
Edição nº 195/2019 Recife - PE, sexta-feira, 18 de outubro de 2019

10

ANEXO 01

NOME MATRÍCULA SETOR

Fabilene Gomes dos Santos 177.618-5 Comarca de Mirandiba

Suzete Antonia Costa 178.626-1 Comarca de Moreilandia

Nicássia Maria de Andrade Valentim 186.096-8 Comarca de Saloá

João Dias de Lima 177.023-3 Comarca de Correntes

Gerlane da Mota Araújo Campos 182.570-4 Comarca de Tacaimbó
Dr. Hugo Bezerra de Oliveira 185.120-9 Comarca de Abreu e Lima
João Dias de Lima 177.023-3 Comarca de Correntes
Francisca Lira Oliveira Brandão 176.852-2 Comarca de Serra Talhada
Igor Bezerra Santos 187.213-3 Comarca de Cabrobó
Gustavo Mendes da Hora 177.771-8 Comarca de Ipojuca
Brígida Hely Fernandes de Souza 178.972-4 Comarca de Orocó

ANEXO 02

NOME MATRÍCULA SETOR

Clara Lopes Leão Barros de Carvalho 177.416-6 Comarca de Mirandiba

Franthesco Bruno Ferreira de Sousa 183.301-4 Comarca de Moreilandia

Hellen Janayna Bezerra de Oliveira Brito 186.509-9 Comarca de Saloá

Israel Simão Tenório 187.924-3 Comarca de Correntes

Wanderlei Amaral Souza Menezes 184.893-3 Comarca de Tacaimbó
Israel Simão Tenório 187.924-3 Comarca de Correntes
Lucas Jonatas Vieira 185.295-7 Comarca de Serra Talhada
Vagner da Conceição 187.666-0 Comarca de Cabrobó
Jonatas José da Silva 170.090-0 Vara da Fazenda Pública da Comarca

do Cabo de Santo Agostinho
Rodilson Mesquita de Souza 187.245-1 Comarca de Ipojuca
Jorge Ferreira Figueiredo 184.163-7 Comarca de Orocó
ADA APOLINARIO DA SILVA BATISTA 176155-2 Núcleo de Precatórios
ELIANA REIS SILVA 156602-4 Núcleo de Precatórios
MARIA DA CONCEICAO ALVES VIEIRA 175889-6 Núcleo de Precatórios
RODRIGO EDUARDO FERREIRA 184204-8 Setic
PAULO JOSE PEREIRA 167627-0 Secretaria das Sessões Civeis
Marcos A Heliodoro do Nascimento 137380-3 CGJ

ATOS DO DIA 17 DE OUTUBRO DE 2019.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2839/19-SGP – nomear  ROMULO LIMA RIBEIRO (classificação 10), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função Judiciária, Referência
APJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 2840/19-SGP – nomear NAARA SHIRLEY BARBOSA DE SANTANA (classificação 03), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função
Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), nas vagas reservadas às Pessoas Negras (Pretas ou Pardas).

Nº 2841/19-SGP – nomear  MARINA MELO LINS STORCH (classificação 11), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função Judiciária,
Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife).



Edição nº 195/2019 Recife - PE, sexta-feira, 18 de outubro de 2019

11

Nº 2842/19-SGP – nomear  MARINA CUNHA MARINHO DE BARROS (classificação 12), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função
Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 2843/19-SGP – nomear  LAURA MATEUS DE AQUINO (classificação 13), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função Judiciária,
Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 2844/19-SGP – nomear  ARTHUR FELIPE CARDOSO RIBEIRO DA COSTA (classificação 14), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/
Função Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 2845/19-SGP – nomear  MARIA CECILIA COSTA GONCALVES DE BRITO (classificação 02), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/
Função Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 02/Região Metropolitana I), nas vagas reservadas às Pessoas Negras (Pretas ou
Pardas).

Nº 2846/19-SGP – nomear  CATIUSCA BARROS VIEIRA BERNARDINO (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função
Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 15/Sertão do São Francisco), nas vagas reservadas às Pessoas Negras (Pretas ou Pardas).

Nº 2847/19-SGP – nomear HIANE GABRIELA COSTA DE AQUINO NETO (classificação 03), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Função
Judiciária, Referência APJ (Polo de Classificação 15/Sertão do São Francisco).

Nº 2848/19-SGP – nomear  UIARA INACIO VENTURA (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Administrativa,
Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), nas vagas reservadas às Pessoas Negras (Pretas ou Pardas).

Nº 2849/19-SGP – nomear ROBERTA PEREIRA MUNIZ DE OLIVEIRA (classificação 03), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Administrativa, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 2850/19-SGP – nomear  JANAINA DOMINGOS DE ALMEIDA (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função
Administrativa, Referência TPJ (Polo de Classificação 01/Recife), nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência (PCD).

Nº 2851/19-SGP – nomear ADRIELE LIMA VIEIRA (classificação 04), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária, Referência
TPJ (Polo de Classificação 02/Região Metropolitana I).

Nº 2852/19-SGP – nomear  VALERIA ALINE ALVES DE OLIVEIRA (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência
OPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 2853/19-SGP – nomear  KAIO CESAR QUEIROZ SILVA SANTOS (classificação 02), para o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça, Referência
OPJ (Polo de Classificação 01/Recife).

Nº 2854/19-SGP – nomear  RAFAELY ROSSANDRA BARRADAS SANTOS (classificação 01), para o cargo, efetivo, de Oficial de Justiça,
Referência OPJ (Polo de Classificação 01/Recife), nas vagas reservadas às Pessoas Negras (Pretas ou Pardas).

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 17 DE OUTUBRO DE 2019.

O DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2855/19 - SGP – nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público de provas, para o cargo efetivo de Analista Judiciário/
Contador, Referência APJ, Grau A, Polo  de Classificação 01/Recife.



Edição nº 195/2019 Recife - PE, sexta-feira, 18 de outubro de 2019

12

NOME CLASS.

MARIA SIMONE NASCIMENTO CARREIRO 14ª

NATHALIA FONTENELE LIMA 16ª

VALERIA PERPETUA EVARISTO TEIXEIRA 17ª

PRISCILLA GONCALVES DUARTE DE MELO 18ª

DIOGO PEREIRA FRANCA 19ª

THAIS MONTEIRO DE SOUZA BARBOSA 20ª

EMANUEL FELIPE DOS SANTOS LIMA 21ª
Obs: O candidato Tulio Felix Silva Oliveira (15ª A/C) está sendo nomeado na vaga das Pessoas Negras (Preta ou Parda – PPP).

Nº 2856/19 - SGP – nomear o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), aprovado (a) como pessoa negra (preta ou parda - PPP) em concurso público
de provas, para o cargo efetivo de Analista Judiciário/Contador, Referência APJ, Grau A, Polo  de Classificação 01/Recife.

NOME CLASS.

TULIO FELIX SILVA OLIVEIRA 4ª

VALERIA PERPETUA EVARISTO TEIXEIRA 5ª

Nº 2857/19 - SGP – nomear o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), aprovado (a) como pessoa com deficiência (PCD) em concurso público de
provas, para o cargo efetivo de Analista Judiciário/Contador, Referência APJ, Grau A, Polo  de Classificação 01/Recife.

NOME CLASS.

RAMON GOMES DE LIMA MIRANDA 2ª

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

DESEMBARGADOR PRESIDENTE

ATOS DO DIA 17 DE OUTUBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 2858/19-SGP – nomear MARIA LUIZA DE PAULA RIBEIRO, matrícula 187870-0, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de
Magistrado, Símbolo APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2859/19-SGP – nomear LUZIARA RIBEIRO GUEDES, matrícula 180957-1, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado,
Símbolo APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2860/19-SGP – nomear LUIZ HENRIQUE FERREIRA DE ANDRADE, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2861/19-SGP – nomear JULYANNA CAMELO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC,
em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2862/19-SGP – nomear PAULA PRISCILA MOREIRA ALENCAR, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2863/19-SGP – nomear MISIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA FERREIRA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado,
Símbolo APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2864/19-SGP – nomear ANTONIO PEDRO BATISTA LEAL, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC,
em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2865/19-SGP – nomear JULIANA FÁTIMA GOMES DA SILVA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2866/19-SGP – nomear MARIA DANIELLE DA SILVA SANTOS, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2867/19-SGP – nomear TAYS CORREIA BOTELHO DA SILVA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2868/19-SGP – nomear LUCILMA FERREIRA BERNARDO, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC,
em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2869/19-SGP – nomear JÉSSICA MARIA XAVIER DE MELO, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC,
em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2870/19-SGP – nomear JOSÉ AGRIPINO FREITAS LUCIO NETO, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2871/19-SGP – nomear ALEXSANDRO GOMES DOS ANJOS, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.


